
1D NO MEDIDOR
4.96 kW 8 de Diciembre de 2025

1D 771060903561

1,125 kWh $ 2,431

8 1,247 kWh $60

97.53 % BIMESTRE $ 2,371

$14,585.00 MXN $357.00 MXN $14,228.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.6 %



Propuesta 1 8 de Diciembre de 2025 23 de Diciembre de 2025

20250001247

1D NO MEDIDOR  

7 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

7 ESTRUCTURA

7 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

7 MATERIAL ELÉCTRICO

1 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

Subtotal $ 69,000.00

TOTAL (MXN) $ 69,000.00

PRECIO DE CONTADO
Enganche: $55,200.00
Al término de la Instalación: $10,350.00
Al cambio del medidor: $3,450.00

El precio de la promoción aplica únicamente en pagos de contado.

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 14,585.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 14,228.00 $ 14,228.00 $ -54,772.00

2 $ 15,022.55 $ 367.71 $ 0.00 $ 14,654.84 $ 14,654.84 $ -40,117.16

3 $ 15,473.23 $ 378.74 $ 0.00 $ 15,094.49 $ 15,094.49 $ -25,022.67

4 $ 15,937.42 $ 390.10 $ 0.00 $ 15,547.32 $ 15,547.32 $ -9,475.36

5 $ 16,415.55 $ 401.81 $ 0.00 $ 16,013.74 $ 16,013.74 $ 6,538.38

6 $ 16,908.01 $ 413.86 $ 0.00 $ 16,494.15 $ 16,494.15 $ 23,032.54

7 $ 17,415.25 $ 426.28 $ 0.00 $ 16,988.98 $ 16,988.98 $ 40,021.51

8 $ 17,937.71 $ 439.06 $ 0.00 $ 17,498.65 $ 17,498.65 $ 57,520.16

9 $ 18,475.84 $ 452.24 $ 0.00 $ 18,023.60 $ 18,023.60 $ 75,543.76

10 $ 19,030.12 $ 465.80 $ 0.00 $ 18,564.31 $ 18,564.31 $ 94,108.07

11 $ 19,601.02 $ 479.78 $ 0.00 $ 19,121.24 $ 19,121.24 $ 113,229.32

12 $ 20,189.05 $ 494.17 $ 0.00 $ 19,694.88 $ 19,694.88 $ 132,924.20

13 $ 20,794.72 $ 509.00 $ 0.00 $ 20,285.73 $ 20,285.73 $ 153,209.92

14 $ 21,418.56 $ 524.27 $ 0.00 $ 20,894.30 $ 20,894.30 $ 174,104.22

15 $ 22,061.12 $ 539.99 $ 0.00 $ 21,521.13 $ 21,521.13 $ 195,625.35

16 $ 22,722.95 $ 556.19 $ 0.00 $ 22,166.76 $ 22,166.76 $ 217,792.11

17 $ 23,404.64 $ 572.88 $ 0.00 $ 22,831.76 $ 22,831.76 $ 240,623.87

18 $ 24,106.78 $ 590.07 $ 0.00 $ 23,516.72 $ 23,516.72 $ 264,140.59

19 $ 24,829.99 $ 607.77 $ 0.00 $ 24,222.22 $ 24,222.22 $ 288,362.80

20 $ 25,574.89 $ 626.00 $ 0.00 $ 24,948.88 $ 24,948.88 $ 313,311.69

21 $ 26,342.13 $ 644.78 $ 0.00 $ 25,697.35 $ 25,697.35 $ 339,009.04

22 $ 27,132.40 $ 664.13 $ 0.00 $ 26,468.27 $ 26,468.27 $ 365,477.31

23 $ 27,946.37 $ 684.05 $ 0.00 $ 27,262.32 $ 27,262.32 $ 392,739.63

24 $ 28,784.76 $ 704.57 $ 0.00 $ 28,080.19 $ 28,080.19 $ 420,819.82

25 $ 29,648.30 $ 725.71 $ 0.00 $ 28,922.59 $ 28,922.59 $ 449,742.41

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,320.9 1,229.8 1,243.9 1,496.2 1,530.5 1,588.1

Consumo actual 1,167.0 1,150.0 970.0 1,210.0 1,200.0 1,050.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


